
Рішення Вченої ради Сумського державного університету 
від 12 квітня 2012 р. з питання 

«Стан та заходи щодо розвитку системи фізичного виховання, спортивно-масової 
роботи  і спорту вищих досягнень» 

 

Фізична культура і спорт в Сумському державному університеті – це складова 
частина розвитку вищого навчального закладу,  яка сприяє збереженню і зміцненню 
здоров'я, вихованню фізичних, морально-вольових та інтелектуальних здібностей всіх 
учасників навчального процесу, організації змістовного дозвілля студентської молоді та 
оптимізації спорту вищих досягнень. 
          Розглянувши питання «Стан та заходи щодо розвитку системи фізичного виховання, 
спортивно-масової роботи та спорту вищих досягнень», Вчена рада відмічає задовільний 
стан  організації фізичного виховання за розкладом занять і спортивно-масової роботи в 
позанавчальний час та успішну участь спортсменів університету на міських, обласних, 
Всеукраїнських і Міжнародних Універсіадах та змаганнях. 
           У той же час для покращення процесу розвитку фізичної культури і спорту в 
університеті потребують вирішення такі питання: 

- реалізація вимог Закону України «Про фізичну культуру та спорт» щодо збільшення 
обсягу  рухової активності студентської молоді до 6-8 годин на тиждень; 

- посилення популяризації фізичної культури та спорту серед учасників навчального 
процесу, збільшення кількість студентів, які відвідують спортивні заняття, секції та 
беруть участь у спортивних змаганнях, святах,  що дозволить суттєво зменшити 
кількість захворювань, спричинених низькою руховою активністю, а також 
сприятиме превентивним заходам антигромадських проявів; 

- поточний ремонт наявних спортивних споруд, уведення  в експлуатацію нових 
спортивних залів у корпусі, що будується; створення спортивно-оздоровчої бази та 
студентського санаторію-профілакторію рекреаційно-реабілітаційного напряму 
діяльності для фізичної реабілітації студентів; 

- підвищення результативності участі студентів-спортсменів на змаганнях усіх рівнів; 
- вдосконалити систему профорієнтаційної роботи з юними спортсменами та 

спортивно обдарованою і здібною до занять  в університеті учнівською молоддю; 
- розширення переліку надання спортивних, спортивно-освітніх послуг  молоді, 

населенню та іноземним громадянам, в тому числі і платних.  
 

Вчена рада постановляє: 
1. Удосконалити форми залучення студентів до регулярних занять фізичною 

культурою, створити умови для розвитку рухової активності з урахуванням інтересів, 
побажань, здібностей та індивідуальних особливостей кожного як при обов’язкових 
заняттях фізичною культурою, так і в позанавчальний час. Підсумковий контроль у вигляді 
заліку з фізичної культури проводити, враховуючи активність та систематичність 
відвідування студентами занять із фізичної культури за розкладом або у спортивних 
секціях. 

Відповідальний: завідувач кафедри фізичного виховання і спорту Шепелєв А.Є. 
 

2. Забезпечити з 2012-2013 навчального року перехід (за окремим планом) 
організації занять фізичною культурою за розкладом шляхом закріплення потоку з 1 курсу 
профільної спортивної спеціалізації  без її зміни упродовж всього терміну викладання 
дисципліни «Фізичне виховання». Рекомендувати для затвердження наступні норми 
розрахунку ПВС штату кафедри фізичного виховання і спорту: 25 студентів денної форми 
навчання на одного викладача, в тому числі і для занять у спеціальних медичних групах, а 
для занять плаванням - 16 студентів на 1 викладача (у басейні: на 32 студента - 2 
викладача). 

Відповідальні: проректор з НПР Бріжатий О.В., завідувач кафедри Шепелєв А.Є. 
 

3. Проводити постійне покращення матеріально-технічної бази університету за 
рахунок ремонтів спортивних споруд, уведення в експлуатацію зали для хореографії, 
спортивних танців і фітнесу та завершення будівництва ігрової зали. Винайти можливість 



придбання спортивно-оздоровчої бази та створення студентського санаторію-
профілакторію рекреаційно-реабілітаційного напряму діяльності. 

Відповідальні: ректорат. 
Термін виконання: протягом 2012-2013 р.р. 
 

4. Розвивати у студентів сталі традиції та мотивації щодо фізичного виховання і 
спорту як важливого чинника забезпечення здорового способу життя; вдосконалити 
рейтингове оцінювання діяльності та інститутів стосовно їх участі у спортивно-масовій 
роботі, оцінюючи ролеву функцію як спортсменів навчального підрозділу, так і 
вболівальників. 

Відповідальні: проректор з НПР Бріжатий О.В., директор СК  Токарєв Ю.Б.  
 

5. Забезпечити талановитим студентам-спортсменам відповідні умови в організації 
як навчального, так і навчально-тренувального процесу з метою їх залучення до збірних 
команд університету і національних збірних. 

Відповідальні: перший проректор Карпуша В.Д., проректор з НПР Бріжатий О.В. 
 

6.  Створити фотогалерею кращих спортсменів та інформаційні стенди спортивного 
життя університету. 

Відповідальний: директор СК  Токарєв Ю.Б. 
Термін виконання: протягом 2012-2013 навчального року. 
 

7. Вдосконалювати профорієнтаційну роботу спортивного клубу університету у 
спортивних колективах навчальних закладів, спортивних школах та спортивних 
інтернатах. Активізувати цю діяльність за межами Сумської області. Забезпечувати 
цільову підготовку школярів-спортсменів в системі довузівської підготовки. У вересні-
жовтні щорічно проводити оцінювання ефективності профорієнтаційної роботи кожного 
тренера-викладача. 

Відповідальні: директор СК Токарєв Ю.Б., директор ДДО Зимак Ю.А. 
 

8. Забезпечувати об’єднання зусиль у розвитку фізичної культури і спорту за 
схемою «загальноосвітня школа - університет», шляхом організації  роботи спортивних 
секцій, використовуючи як  шкільну, так і університетську спортивну базу.Оформити 
відповідні договори співпраці з школами. 

Відповідальні:проректор з НПР Бріжатий О.В., директор СК  Токарєв Ю.Б. 
 

 9. Посилити популяризацію фізичної культури і спорту через студентське 
самоврядування. Рекомендувати створити фан-клуби команд ігрових видів спорту. 
Започаткувати проведення сумісно із студентським спортивним активом  нарад «Фізична 
культура і спорт в університеті: проблеми та перспективи». 

Відповідальні: студентський ректор Постольний Б.О., директор СК  Токарєв Ю.Б.. 
Термін виконання: квітень 2012 р. 
 

10. Провести ліцензування спеціальності «Спорт» за ОКР «бакалавр». 
Відповідальні: проректор з НПР Бріжатий О.В.,  

 заступник першого проректора - начальник ОМУ Юскаєв В.Б. 
Термін виконання: протягом 2012-2013 навчального року. 
 

11. Розширити перелік платних спортивних послуг, забезпечити їх якість та 
ефективність. 

Відповідальні: завідувач кафедри Шепелєв А.Є., директор СК Токарєв Ю.Б.,  
   директор спортивно-оздоровчого комплексу Казачок О.І. 
 

12. Організувати курсову підготовку з підвищення кваліфікації викладачів фізичного 
виховання технікумів та коледжів університету. 

Відповідальні: проректор із НПР Бріжатий О.В., директори технікумів і коледжів.  
Термін виконання: травень, жовтень 2012 року. 

.  
Голова  Вченої ради      А.В. Васильєв 

Секретар Вченої ради      А.І. Рубан 


